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Dotychczas znane blachy do kuchni an¬
gielskich były wykonane z żelaza lanego
lub kutego. Płyty lane posiadają rozmaite
wady, a mianowicie pękają po krótkiem u-
źywaniu, przez co stają się niezdolne do
użytku, albo muszą być wykonane o wiel¬
kiej grubości, przez co stają się bardzo
drogie.

Blachy kuchenne kute były dotychczas
wykonywane z kilku części, przyczem łą¬
czono je izapomocą przynitowania dwu sil¬
nych sztab fasonowych na ich dolnej stro¬
nie. Blachy te są ciężkie i przytem nie
trwałe, gdyż nity spalają się w ogniu i
blacha rozpada się.

Blachy kuchenne kute zaopatrzone w

zagięcia pierścieniowe są wprawdzie lek¬
kie i trwałe, ale zwykłe zagięcia pierście-

* nSowe wypaczają się w użyciu, przez co
płyta staje się nierówną t. j. wklęsłą lub
wypukłą.

Wady te omija w zupełności poniższy
wynalazek. Nowa blacha kuchenna jest
wykonana ze stali i posiada wywinięty pier¬
ścień walcowy, zaopatrzony wkładką ze
stali. Pierścień taki nadaje płycie wielką
sztywność, która zostaje znacznie zwięk¬
szona zawdzięczając wkładce stalowej.
Wyrób takiej płyty odbywa się naj dogod¬
niej zapomocą wycinania z blachy stalo¬
wej, zaś wkładkę stalową wyrabia się (naj¬
lepiej z prętów stalowych.



Środkowe części blachy kuchennej po¬
siadają zagięcia, w które wchodzą sąsied¬
nie blachy, W c|lu ochrony tych zagięć
i usztywnienia blachy przymocowuje się
do niej zapotńiocą nitów blachy podkładko¬
we, które oddalone są od blachy ogniowej
o pewną odległość, równą grubości pod¬
kładki nałożonej na nity między blachą
kuchenną a blachą podkładkową. Ostatnie
te blachy są tak wygięte, że ^przylegają
pod zagięciem tuż do blach ogniowych,
przez co blachy te osłabione w tych miej¬
scach są szczególnie chronione przed spale¬
niem. Urządzeniem tern osiąga się to, że
powietrze może przepływać między blachą
ogniową i blachami podkładkowemi, przez
co płyta ogniowa chroniona jest przed
przepaleniem się. Równocześnie jednak o-
mija się spalenie szczególnie zagrożonych
zagięć. Fajerki kuchennie, które są wpu¬
szczone w otwór płyty ogniowej, są usizityw-
nione zapomocą żeberek biegnących pro¬
mieniowo. Fajerki są lane lub wytłaczane.
Poszczególne pierścienie fajerek otrzymu¬
ją krawędzie zaokrąglone, w celu uniknię¬
cia uszkodzeń naczyń kuchennych.

Fig, 1 i 2 przedstawiają blachę kuchen¬
ną, fig. 3 i 4—fajerkę kuchenną, składającą
się w tym przykładzie z trzech części.

a oznacza ipłytę stalową, która posiada
w miejscu b wywinięty pierścień waloo^
wy, c oznacza wkładkę stalową z okrą¬
głego pręta stalowego. Blacha zaopatrzona
jest w wygięcia d i blachy podkładkowe e,

które połączone są z blachą ogniową a za¬
pomocą nitów. Blachy podkładkowe e są
przy g wygięte do góry; h oznacza krążki
leżące między płytami a a blachami e, i
oznacza części fajeaM kuchennejj, k — że¬
berka, / — krawędzie zaokrąglone.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Stalowa Macha z fajerkami do kuch¬
ni angielskiej, znamienna tern, że posia¬
da wywinięty pierścień (b), w którym znaj¬
duje się wkładka stalowa (c) z pręta sta¬
lowego,

2. Stalowa blacha według zastrz, 1,
znamienna tern, że blacha ogniowa za¬
opatrzona jest w dwie blachy podkładko¬
we (e).

3. Stalowa blacha według zastrz, 1 i
2, znamienna tern, że blachy podkładkowe
(c) oddalone są od blachy ogniowej za¬
pomocą krążków (h), przyczem krawędzie
(g) blach podkładkowych wygięte są do
góry.

4. Stalowa blacha według zastrz, 1—
3, znamienna tern, £e fajerki kuchenne za¬
opatrzone są w promieniowe żebra (k[) i
posiadają zaokrąglone krawędzie (l).

Bańska a hutni spolecnost.
Carl Mayer.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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